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Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, 
Żywiecka Informacja Turystyczna oraz Koło 

Przewodników Beskidzkich Karpacki Gazda zapraszają 
grupy zorganizowane na wycieczkę „Szlakiem Juraja 

Janosika i słowackiej whisky” 
 

SŁOWACJA - Wycieczka objazdowa 1 dniowa 
W programie:  Jaskinia Vażecka, Kieżmark, Podoliniec, Stara Lubovla (zamek i skansen), Park Nestville 

 
                Oferta dla korporacji, firm, instytucji, szkół 
                     – idealny pomysł na imprezę integracyjną 
 

Program wycieczki „Szlakiem Juraja Janosika i słowackiej whisky” 
 
Jaskinia Ważecka (słow. Važecká jaskyňa) leży na pograniczu Kotliny Liptowskiej i północnego skraju Kozich Grzbietów (Tatr 
Niżnych) w tzw. Krasie Ważeckim. Wejście do jaskini znajduje się na wysokości 784 m n.p.m., 8 m ponad obecnym korytem 
Białego Wagu. Grota ma wielobarwną szatę naciekową w postaci licznych stalaktytów i stalagmitów. Jest jedną  
z najpiękniejszych jaskiń na Słowacji. Po zwiedzeniu jaskini pojedziemy w trasę śladami zbójnika Juraja Janosika – bohatera 
narodowego Słowaków. W programie przejedziemy przez Podoliniec, gdzie w kolegium pijarów według legend Juraj Janosik 
jako mały chłopiec pobierał nauki łaciny a także odwiedzimy centrum historyczne miasta Kieżmark jak również wzniesiony na 
potężnej skale zamek Lubowelski w którym kręcony był najnowszy film o Janosiku „Janosik – Prawdziwa historia”  
K. Adamik i A. Holland oraz skansen, który leży w bezpośrednim sąsiedztwie zbójnickiego zamczyska. Na końcu czeka nas nie 
lada przyjemność - degustacja słowackiej, wybornej whisky w Parku Nestville. Gdyby za czasów Janosika produkowano 
takie specjały na pewno byłby tutaj częstym bywalcem! Póki co musiał zadowolić się uherskim winem z regionu Tokaja lub 
Pacholską wódką.  
 

   
 

             Zobacz film promocyjny Słowacji TAM SIĘ ZNAJDZIESZ DZIĘKI NAM I PRZEŻYJESZ NIEZAPOMNIANE CHWILE! 
 

Harmonogram 
Czas trwania 

wycieczki 
Koszt wycieczki 

Ocena atrakcyjności 
krajoznawczej 

„Jaskinia Ważecka, Kieżmark, Podoliniec, Stara Lubovla, Parku Nestville” – wycieczka jednodniowa 

6:00  – odjazd z Żywca 
9:00 – przyjazd do Jaskini Ważeckiej (zwiedzanie) 
11:00 – przejazd do Kieżmarku 
12.00 – zwiedzanie Kieżmarku (zabytkowa starówka) 
13.30 – obiad w restauracji w centrum miasta 
14.30 – przejazd przez Podoliniec do Starej Lubovli 
15.00 – zwiedzanie zamku i skansenu 
17.00 – degustacja słowackiej whisky w Parku Nestville 
18:30 – wyjazd w stronę Żywca 
22:30 – przyjazd do Żywca 

15:30 godz. 180 zł/os. (grupa 40 os.) 9/10 

W cenie wycieczki: przejazd komfortowym autokarem / busem (WC, klimatyzacja, bar, video), 
bilety do zwiedzanych obiektów (jaskinia, skansen, zamek, degustacja whisky), obiad  
w restauracji w centrum Kieżmarku, opieka licencjonowanego przewodnika beskidzkiego i pilota 

wycieczek, przewodnicy lokalni, ubezpieczenie w Axa (NNW, KL, CP, Assistance i bagaż). 
Studenci proszeni są o zabranie polskich legitymacji. Na wycieczce wymagany nowy dowód 

osobisty lub paszport ważny co najmniej 6 miesięcy. Uwaga: możliwość obsługi grupy  
w systemie Tour Guide System (system bezprzewodowego oprowadzania grup). Kolejność 
zwiedzania może ulec zmianie. W jaskini obowiązuje sportowy strój (buty, polary). 

http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=883
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=881
https://www.youtube.com/watch?v=C6doVaI8N9c
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Szczegóły wycieczki: 
 
Jaskinia Ważecka 
 
Jaskinia Ważecka (słow. Važecká jaskyňa) to jaskinia znajdująca się  na pograniczu Kotliny Liptowskiej i północnego skraju Kozich Grzbietów (Tatr Niżnych) 
w Karpatach Zachodnich. Leży w południowo-zachodniej części wsi Važec w powiecie Liptowski Mikułasz na Słowacji.  
 
Jaskinia Ważecka jest typową jaskinią krasową. Powstała w plejstocenie w ciemnoszarych wapieniach środkowego triasu na skutek erozyjnej  
i korozyjnej działalności wód opadowych oraz wody płynącej jednej z odnóg Białego Wagu. Łączna długość korytarzy wynosi 530 m. Składa się  
z szeregu niezbyt wysokich, rozległych sal, powstałych z reguły na poziomach nieciągłości warstw osadowych wapieni oraz komór, wytworzonych  
w miejscach pęknięć tektonicznych, połączonych siecią korytarzy. Część sal rozwinięta pionowo poprzez zawalenie stropów. Dno zasypane miejscami dość 
grubymi warstwami nanosów rzecznych (piaski i żwiry), w których odnaleziono dużą ilość kości niedźwiedzi jaskiniowych (Ursus spelaeus). 
 

    
Fot. Jaskinia Ważecka.  

 
Przy niewielkich rozmiarach, jaskinia charakteryzuje się bogactwem form naciekowych o szklisto-przezroczystej, jasnobłękitnej lub woskowożółtej barwie. 
Przeważają formy o mniejszych rozmiarach: drobne stalaktyty, cienkie „makarony” i draperie naciekowe. Na spągu jaskini liczne polewy naciekowe. 
 
Jakinia Ważecka jest przykładem jaskini o statyczno-dynamicznym charakterze mikroklimatu, ze średnią temperaturą w granicach 6,5-7,1 °C i wilgotnością 
94-96%. We wstępnych częściach zaznaczają się sezonowe zmiany temperatury, a w zimie zachodzą tu procesy mrozowego wietrzenia wapiennych ścian 
jaskini. 
 
Jaskinia jest schronieniem dla nietoperzy (m.in. podkowiec mały). W licznych jeziorkach żyją skoczogonki. Jaskinia jest czynna od początku lutego do do końca 
listopada, codziennie z wyjątkiem poniedziałków. Dojazd samochodem do parkingu bezpośrednio przed wejściem do jaskini. 
 
Kieżmark 

Kolejnym punktem naszej wycieczki jest Kieżmark, który zasługuje na miano Perły Tatr. Ciekawostką jest fakt, że najsłynniejszy muzykant i 
gawędziarz Podhalański Jan Krzeptowski Sabała szerokim łukiem omijał Kieżmark.  

Pierwsza pisemna wzmianka o Kieżmarku pochodzi z XV wieku. Zapisał się w historii tatrzańskiej turystyki jako punkt wyjściowy pierwszej  znanej 
wyprawy w Tatry Wysokie.  

Zamek zasłynął historycznym wyczynem damy Beaty Laski, która w 1565 roku wyruszyła w towarzystwie kilku mieszczan z Keżmarku na wycieczkę do 
niedalekich gór Śnieżnych, dziś nazywanych Tatrami. Kiedy księżna po trzech dniach wróciła znad stawu Zelené pleso do domu, rozgniewany małżonek pan 
Albert Laský za karę uwięził ją w wieży zamkowej, gdzie w okropnych warunkach trzymał ją przez długich sześć lat.  

Do jego najważniejszych skarbów historycznych zalicza się drewniany kościół artykularny, wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i 
Przyrodniczego UNESCO. Jest jednym z pięciu tego rodzaju kościołów zachowanych w Europie Środkowej. Uliczki miasta Kieżmark skrywają wiele atrakcji – 
jak np. liceum ewangelickie z biblioteką zawierającą 150 000 woluminów, Kościół św. Krzyża oraz wiele innych. W Kieżmarku znajduje się również Zamek 
Kieżmarski – jedyny w pełni zachowany zamek na Spiszu. 

     

Fot. Kieżmark i zamek kieżmarski.  

Jedynym zmiłowaniem dla nieszczęsnej księżnej były dwa małe okna, jedno z widokiem na umiłowane góry Śnieżne, drugie na podawane jedzenie.  
Po generalnym remoncie zamku w latach  1962 - 1985 zbiory muzealne poszerzyły się, a aktualnie zwiedzający mogą sobie obejrzeć kilka ekspozycji, a latem 
także przedstawienia teatralne podczas nocnego zwiedzania grodu. 

http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=e&id_menu=548
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=885
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Stara Lubovla 

Miasto Stara Lubovla leży w północnej Słowacji w dolinie rzeki Poprad. Nad miastom góruje starodawna twierdza Zamku Lubowelskiego (Hrad Ľubovňa). 
Pobyt w mieście i jego okolicy umilą Dni Zamku, odbywające się na Zamku Lubowelskim, albo Święto św. Huberta w skansenie z bogatym 
programem, prezentacją i konkursami wabienia jeleni i saren, Jarmark Lubowelski oraz Ognie świętojańskie. 

Pierwsza pisemna wzmianka o mieście pochodzi z 1292 roku, kiedy to wspomina się je jako Libenow. Król Ludwik I w 1364 roku podniósł rangę miasta Stara 
Lubowla przyznając mu tytuł wolnego miasta królewskiego. Rozwój miasta trwał nadal po 1412 roku, kiedy zostało ono włączone przez węgierskiego króla 
Zygmunta Luksemburskiego do grupy 16 miast spiskich oddanych w zastaw koronie polskiej. W mieście co roku odbywało się siedem targów rocznicowych, 
co było dowodem jego dobrobytu i pozycji. Po zwróceniu miast spiskich Węgrom w 1772 roku, miasto traci swoją wyjątkową pozycję. Bogactwo zabytków 
historycznych i okolicznych osobliwości przyrodniczych wyznaczyła miastu kierunek jego dalszego rozwoju, skoncentrowanego w ruchu 
turystycznym. Co ciekawe gwara Lubowelski (co potwierdza wydany niedawno jej słownik) jest bardzo zbliżona do języka polskiego! 

    

Fot. Zamek Stara Lubovla i skansen 

Historyczny rynek jest otoczony architektonicznie cennymi kamienicami mieszczańskimi. Renesansowy arkadowy Dom Prowincjalny, był w przeszłości 
siedzibą zarządcy oddanych w zastaw miast spiskich. Animowana ekspozycja w Domu mieszczanina lubowelskiego obrazuje życie średniej warstwy w XIX 
wieku. Z pewnością wzbudzą zainteresowanie stylowe wnętrza, warsztat papierniczy, warsztat produkcji modrodruku oraz mennica, w której zwiedzający może 
własnoręcznie wybić złotego lubowelskiego. 

Po środku rynku stoi rzymskokatolicki kościół pod wezwaniem św. Mikołaja pochodzący z roku 1280, z zachowanym barokowym wnętrzem. Barokowymi 
zabytkami w kościele są: ołtarz główny św. Mikołaja Biskupa, monstrancja, ołtarz Marii Panny Karmelickiej oraz ołtarz Marii Boskiej Boleściwej. Gotyckie 
zdobienia podkreślają Madonna z Lubowli, kamienna chrzcielnica i pastoforium. 

Nad dzielnicą miasta, zwaną Podsadek, na wapiennej skale na wysokości 711 m n.p.m., wznosi się kamienny Zamek Lubowelski w którym 
kręcony był najnowszy film o Janosiku „Janosik – Prawdziwa historia” K.Adamik i A.Holland.  

    

Fot. Skansen w Starej Lubovli.  

Był częścią systemu umocnień broniących granicy królestwa węgierskiego. Prezentowane wewnątrz ekspozycje muzealne zostały poświęcone historii 
zamku, cechom, rzemiosłom i ostatnim prywatnym właścicielom zamku – rodowi Zamoyskich.  

Zamek lubowelski ustanowiono siedzibą polskiego starosty spiskiego. Pod rządami polskich królów miasto rozkwitało, prowadząc handel z Polską. 
Było miejscem wielu spotkań i rokowań między władcami Polski i Węgier. 11 kwietnia 1556 miasto dotknął katastrofalny pożar, oszczędzając jedynie 6 domów. 
W latach 1655-1661 na zamku lubowelskim były ukryte polskie klejnoty koronne. 

Samodzielną ekspozycją, usytuowaną pod Zamkiem Lubowelskim, jest Muzeum architektury ludowej – skansen. Udostępnia zabytki architektury 
ludowej i sposobu życia regionów Spiszu  i Szarysza. 

Ciekawostką miasta jest historyczny namiotowy obóz wojskowy w podzamczu, obrazujący życie wojskowe w XVI wieku, w którym w ciągu roku odbywa 
się wiele interesujących imprez kulturalnych. Godna uwagi miejscowością jest Uzdrowisko Lubowla, przez które prowadzi turystyczny szlak edukacyjny wzdłuż 
pięciu źródeł mineralnych, z pięknym widokiem na odległa panoramę Tatr Wysokich. Miejsce to jest także ośrodkiem tradycyjnych sportów zimowych. 
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Park Nestville 

Hniezdne  to malownicza wieś znajdująca się na zachód od Starej Lubowli. W przeszłości  była najmniejszym miastem królewskim dawnych Węgier, któremu 
udzielono przywileju produkcji piwa. Znana również z najstarszej destylarni na Słowacji. Tutaj udamy się do Parku Nestville, gdzie  zwiedzimy krótką 
ekspozycję związaną z historią regionu oraz degustacją miejscowych trunków w tym słowackiego whisky. Możliwość zakupów na miejscu!  

Nazwa Nestville Park powstała w wyniku połączenia dwóch słów: „NEST” oraz „VILLE”. Słowo „NEST“ to po angielsku "gniazdo", zaś słowo „VILLE“ jest skrótem 
angielskiego słowa „VILLAGE“, które tłumaczy się jako "miejscowość". Zatem w wolnym przekładzie „NESTVILLE” to Hniezdne [pol. Gniezdne]. 

Nowa wystawa Nestville Park jest unikalnym projektem zmierzającym do ożywienia ruchu turystycznego regionu Północnego Spiszu, w celu zaprezentowania i 
przybliżenia zwiedzającym jego historii, tradycji rzemieślniczych i umiejętności mieszkańców tego rejonu oraz narzędzi, z których korzystano w poszczególnych 
okresach czasu. Etapy te i twórczość przedstawiono po kolei w oddzielnych częściach wystawy. 
 
Nestville Park to ekspozycja będąca reprezentantem i animatorem historii i tradycji. Zwiedzającemu prezentuje niecodzienny i interesujący historyczny przegląd 
produkcji napojów alkoholowych i rzemiosł związanych z przetwarzaniem i magazynowaniem spirytusu do czasów współczesnych.  
 

     
Fot. Nestville Park. 

 
CENA WYCIECZKI od 180 zł / os. Cena nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66, ust. 1 Kodeksu Cywilnego. 
  
Ustalana zawsze indywidualnie. Jest ona zależna od: 
 
 Terminu i miejsca podstawienia autobusu; 
 ilości osób biorących udział w wycieczce; 
 dodatkowych atrakcji. 
 
Za udział w naszych zbójnickich imprezach są przewidziane liczne zbójnickie gadżety, które sami produkujemy oraz nagrody w postaci pamiątek 

regionalnych, certyfikaty zbójnickie, tzw. zbójeckie glejty bezpieczeństwa oraz zbójnicki dukat  na szczęście dla uhonorowania najważniejszych postaci Twojej 

imprezy. Niniejszy program może ulec modyfikacji w zależności od oczekiwań. 

 

 
 

Rezerwacja wycieczki „Szlakiem Juraja Janosika i słowackiej whisky” 

Wszystkie usługi na zapytanie z indywidualną kalkulacją! Skorzystanie z odpowiednich atrakcji wymaga wcześniejszej rezerwacji, której można 
dokonać w siedzibie Zbójnickie Group przy ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 Żywiec lub pod nr tel./fax 033 475 96 52 lub + 48 609 789 879 lub pisząc 
maila: marketing@zbojnickie.pl  
 
Dane do przelewu: 
 
ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI 
34-300 ŻYWIEC 
Ul. Jana III Sobieskiego 7 
NIP: 553 – 230 – 63 – 40 
REGON: 240 745 145 
 
KONTO BANKOWE ZŁOTÓWKOWE ING BANK ŚLĄSKI 
Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688 

 
Projekt „SZLAK ZBÓJNIKÓW KARPACKICH” FIRMY ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI, a w szczególności prezentowane koncepcje, pomysły  
i rozwiązania na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dn. 04.02.1994 r. Dz. U. nr 24 poz. 83 stanowią własność autora. Projekt 

ZBÓJNICKI SZLAK ani żadna z jego części nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody autora. 

 
                  Zapraszamy do skorzystania z naszych usług! 

mailto:marketing@zbojnickie.pl

